Coordinacion de Planeacién, Evaluacion y
Simplificacion de la Gestion Institucional

'VNIVER4DAD NACIONAL

AVEIMA D Reporte individual

MEXICO

BEATRIZ GUTIERREZ MUELLER

Datos Generales
Nombre: BEATRIZ GUTIERREZ MUELLER

Maximo nivel de estudios: DOCTORADO

Antigledad académica en la UNAM: 0 afios, 5 meses, 28 dias

925 Sistema Integral de Informacién Académica

il siia

sistema integral de
informacién académica

Nombramientos
Ultimo: PROFESOR ASIGNATURA A TP No Definitivo

Escuela Nacional Colegio de Ciencias vy
Humanidades "Sur”
Desde 16-02-2015 hasta 15-08-2015

Estimulos, programas, premios y reconocimientos

SNI'12022 - 2023
SNI C 2020 - 2021
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BEATRIZ GUTIERREZ MUELLER

DOCUMENTOS EN REVISTAS

Historico de Documentos

B scopus : 1 (100.00%)

1 LA SECRETA E INEDITA «RELACION DE BEATRIZ GUTIERREZ MUELLER Atalanta 2024
SUCESOS» QUE RECIBIO EL PAPA URBANO (sevilla)
VIIl, EN TORNO A LA CAIDA DEL VIRREY DE
NUEVA ESPANA, EN 1624
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BEATRIZ GUTIERREZ MUELLER
LIBROS Y CAPITULOS CON ISBN

Obras con registro ISBN

I Libros completos: 21 (100.00%)

# Titulo Autores Alcance  Ano ISBN
1 Redes politicas desde los exilios FELIPE ALEJANDRO DE LA  Libro 2022 9786073066716
Iberoamericanos TORRE HERNANDEZ Completo

BEATRIZ GUTIERREZ
MUELLER ELSA VERONICA
AGUILAR CASAS et al.

2 Arte retérica y andlisis literario. BEATRIZ GUTIERREZ Libro 2020 9786079130503
MUELLER Completo

3 Arte retérica y andlisis literario. BEATRIZ GUTIERREZ Libro 2020 9786079130527
MUELLER Completo

4  Cartilla Moral BEATRIZ GUTIERREZ Libro 2019 9786072711617
MUELLER Completo

5 Leyendasy cantos BEATRIZ GUTIERREZ Libro 2018 9786072708518
MUELLER Completo

6 Tepic Literario BEATRIZ GUTIERREZ Libro 2018 9786072814226

MUELLER MARCOS DANIEL Completo
AGUILAR OJEDA

7 La"'memoria artificial” en la Historia BEATRIZ GUTIERREZ Libro 2018 9786074175240
verdadera de la conquista de la Nueva ~ MUELLER Completo
Espafa, de Bernal Diaz del Castillo

8 La "memoria artificial” en la Historia BEATRIZ GUTIERREZ Libro 2018 978607525509
verdadera de la conquista de la Nueva ~ MUELLER Completo 5

Espana, de Bernal Diaz del Castillo
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BEATRIZ GUTIERREZ MUELLER

Tepic Literario

Tepic Literario

La "memoria artificial” en la Historia
verdadera de la conquista de la Nueva
Espafa, de Bernal Diaz del Castillo
Tepic Literario

La "memoria artificial” en la Historia
verdadera de la conquista de la Nueva
Espafa, de Bernal Diaz del Castillo
Antologia Poética

Episodios de la Revolucion Mexicana

Antologia Poética

Episodios de la Revolucion Mexicana

Dos revolucionarios a la sombra de
Madero

Dos revolucionarios a la sombra de
Madero

Retérica aplicada a la literatura
(medieval y de los siglos XVI'y XVII).
Retérica aplicada a la literatura
(medieval y de los siglos XVI 'y XVII).
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9786075255194
9786078482153
9786078528981
9786078569427
9786078587032
9786075253145
9786075254364
978607844690

2

978607856907
6

9786077472698
9786077472889
9786079130404

9786079130398
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BEATRIZ GUTIERREZ MUELLER

PARTICIPACION EN PROYECTOS

No se encuentran registros en la base de datos de SISEPRO asociados a:

BEATRIZ GUTIERREZ MUELLER
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PARTICIPACION EN TESIS

No se encuentran registros en la base de datos de TESIUNAM asociados a:

BEATRIZ GUTIERREZ MUELLER
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BEATRIZ GUTIERREZ MUELLER
DOCENCIA IMPARTIDA

Historico de docencia

B Bachillerato: 1 (100.00%)

1 Bachillerato  TALLLECT.REDAC.INIC.DOC IV Escuela Nacional Colegio 54 2015-2
de Ciencias y
Humanidades "Sur”
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BEATRIZ GUTIERREZ MUELLER

PATENTES

No se encuentran registros en la base de datos de patentes asociados a:

BEATRIZ GUTIERREZ MUELLER
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FUENTES DE INFORMACION

Internos
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1 Grupos ordinarios y resumen de historias DGAE
académicas

2  Nombramientos, datos generales, estimulos, DGAPA
premios y reconocimientos

3 Produccién Académica CH

4  Produccién Académica CIC

5 Proyectos DGPO

6 Tesis DGB

7  Tutorias en Posgrado CGEP

Externos

8 Documentos Indexados Elsevier

9 Documentos Indexados Thomson Reuters

10 Obras con registro ISBN INDAUTOR

1 Patentes IMPI
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SIAE
RUPA

Humanindex
SCIC
SISEPRO
TESIUNAM
SliPosgrado

Scopus

Wos
Agencia ISBN
SIGA

2008-2025

2008-2025

2008-2021
2000-2017
2018-2022
2008-2025
2008-2021

2008-2025
2008-2025
2008-2025
2008-2024
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